
 TISKOVÁ ZPRÁVA    

 Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím  
Fondu soudržnosti a pomáhá snižovat hospodářské  

a sociální rozdíly mezi občany Evropské unie. 

   

KOMENSKÉHO ULICE ZPROVOZNĚNA S TÝDENNÍM PŘEDSTIHEM 
 

Přerov, 21. září 2007 – Práce na rekonstrukci kanalizace v Komenského ulici byly úspěšně 
dokončeny a doprava se od zítřka vrací do původního stavu. Investor projektu, Vodovody a 

kanalizace Přerov, a.s., dokončil práce s týdenním předstihem. 
 

V poslední době komplikovaly život obyvatelům a návštěvníkům Přerova dopravní omezení. Jednou 

z příčin bylo částečné uzavření Komenského ulice z důvodu rekonstrukce páteřní kanalizační stoky, která 
prochází středem komunikace. Ta však zítřejším dnem skončí a to dokonce o týden dříve, než bylo 

původně v plánu.  
 

Práce byly komplikovány tím, že nebylo možné zabránit přítoku splaškových vod a proto muselo být po 
celou dobu stavby prováděno přečerpávání odpadních vod v úseku prováděných prací. Komplikaci 

způsobilo i počasí, kdy dvakrát během stavby přišly intenzivní deště, které práce pozdržely, ale zvýšeným 

úsilím dodavatelských firem a prací i o víkendech byly práce ukončeny s týdenním předstihem.  

 
„Stavba je spolufinancována z Fondu soudržnosti Evropské Unie a úspěšné dokončení této etapy je jednou 
z podmínek uvolnění podpory z evropských fondů“ říká ředitel společnosti Vodovody a kanalizace Miroslav 

Dundálek. 

 
Při přípravě stavby byly zvažovány dvě základní možnosti provádění rekonstrukce. První možností bylo 
provést výměnu kanalizace v otevřeném výkopu, druhou možností pak vložkování stávající kanalizace 

pomocí vtahování rukávce a jeho následné vytvrzení. Byla zvolena metoda vložkování, a to především 

z důvodu úspory času a omezení komplikací pro obyvatele. „Při této metodě nemusí být prováděn výkop 
po celé délce stoky, ale pouze v místě stávajících šachet, odkud se provádí vložkování a práce na 

přípojkách“ říká Miroslav Dundálek. Doba provádění se touto metodou výrazně zkrátí, nehledě na 
problémy, které by při otevřeném výkopu působil větší pohyb techniky v ulicích města. Výkop by rovněž 

vyžadoval úplnou uzavírku celé ulice. 
 

V  Komenského ulici bylo vložkováno 663 m kanalizační stoky vejčitých profilů 1100/1650 až 1200/1800 a 

rovněž byly vložkovány přípojky z okolních ulic. Po vyvložkování bylo znovu rekonstruováno 15 šachet 
v trase kanalizace a na připojovaných stokách v bočních ulicích v hloubce až 5 m  

 
 

 

Kontakt: 
 

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 
Ing. Miroslav Dundálek, ředitel 

 

Přerov I - Město, Šířava 483/21, 750 02 Přerov 
tel.: 581 299 111, fax: 581 207 425 

e-mail: reditelstvi@vakpr.cz 
www.vakpr.cz 

mailto:reditelstvi@vakpr.cz

